



Botnan & Omegn Historielag

3. april 2019

KULTURMINNEPLAN – HØRINGSSVAR FRA BOTNAN OG OMEGN HISTORIELAG

Generelt

Botnan og omegn Historielag synes det er positivt at Namsos kommune har utarbeidet egen kulturminneplan. Ut fra planens hensikt beskrevet i pkt. 1.2., synes vi at planen i stor grad oppfyller de kriterier som der er beskrevet som kommunens ansvar.

Vi vil allikevel påpeke at planen ikke er uttømmende for hva som finnes av kulturminner i distriktet. Det er derfor etter vår mening viktig at registreringen fortsetter og at planen blir et «levende» dokument ved at den ajourføres fortløpende når ny kunnskap dukker opp.

Det bør også vurderes hvorvidt sagn og tradisjonsstoff skal dokumenteres og innlemmes i kulturminneplanen.

Konkret

Pkt. 1.1. – Bakgrunn side 5

Selv om samiske kulturminner er automatisk fredet, og slik sett er definert ut av planen, jfr. pkt. 1.2., mener vi at samisk kultur og reindriftsnæring bør synliggjøres i opprømsingen, og ikke legges under «sekkebegrepet» utmarksnæring.

Pkt. 1.2. – Namsos kommunes mål for prosjektet

Her bør Vitenskapsmuseet og Sametinget listes opp sammen med Riksantikvar og fylkeskommune, da de har ansvaret for hhv automatisk fredede marine kulturminner (100 år) og samiske kulturminner (100 år).

Pkt. 1.2.2. – Målgruppe

Her bør tilreisende/turister legges til.

Pkt. 2.2.4. – Andre

Her er det kanskje naturlig å nevne lokale historielag eksklusivt, og ikke legge de under sekkebegrepet «ulike frivillige organisasjoner», i og med at historielagenes arbeid primært handler om lokalhistorie og kulturminner.

Pkt. 4.2. – Samferdsel/kommunikasjon

Som lokalt historielag er vi usikre på hva som menes med «Gammeveien til Botnå». Av topografiske årsaker ble ferdselen til/fra Botnå primært foretatt sjøveien.

Vi gjør også oppmerksom på at den såkalte «Hållingveien» ikke var en ferdselsåre til/fra andre bygder, men en spesiell skogsvei for transport av tømmer.

Pkt. 4.2.1. – Tiltak 2019 – 2022. Samferdsel/kommunikasjon

Vi er veldig enige i at vegen over Havikskardet må bevares. Vi gjør derfor oppmerksom på at det i løpet av kort tid er planlagt tømmerhogst i områdene lengst nord på denne vegen, nærmere bestemt ved Bekken. Det er derfor stor fare for at skogsmaskiner m.m. kan skade/ødelegge deler av vegen i dette området. Kommunen bør derfor så raskt som mulig gå i dialog med grunneier for å sikre at veien ikke skades/ødelegges.

Pkt. 4.9. Handel

Under opprømsing av aktivitet på handelsstedet Alhusstrand bør det også tas med telegrafstasjon og kafédrift.

Pkt. 4.11. – Samiske kulturminner

Det påpekes at samiske kulturminner forekommer i rikt monn over hele Namsos kommune, fra kyst til fjell, men at det er et betydelig registreringsarbeid som gjenstår. Kommunen bør synliggjøre dette i kulturminneplanen, og samtidig sette opp som tiltak at de skal arbeide for at Sametinget ferdigstiller registreringene i kommunen. Dette er av betydning for behandling av alle årsaker, spesielt p.g.a. at samiske kulturminner er automatisk fredet dersom de er eldre enn 100 år.

Pkt. 4.12. – Forhistorisk tid/Automatisk fredete kulturminner

Her bør de flotte gravhaugene på øyene Auka, Sæterøya og Rugøya i Vemundvik nevnes.

